Ordinatio.

176.

Judiciorum Thesauri S. R. M.

Augustus Secundus Dei Gratia Rex Poloniae Ma-
gnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Mazoviae Samo-
gitiiae Kiiouiae Volhyniae Podoliae Podlachiiae Lituoniae
Smolensciae Severiae Czerniechouiaeq; Neomontane-
ditatus Dux Saxoniae & Princeps ELECTOR.

Posteaquam certis ex Causis Allegatisque Seruimus
Diplomate Nostro de die Vigesima prima Mensis No-
uembrii Anni 1710^m. Nationibus Judicia Thesauri
Curiae nrae reassumenda ac reinstituenda esse duxi-
mus, a quorum Directione & Arbitrio generalis Ad-
ministratio omnium Rerum nrorum Economicarum
tam in Regno Poloniae, quam Magna Ducatu Lithuaniae,
Omniumq; Proventuum ad Mensam nram Regiam per-
tinentium, ac Expensarum inde faciendarum dependeat,
Ad huc presentem Ordinationem ac Instructionem Re-
gulae instar rerum gerendarum prescribere volumus.
& quidem.

Imo.

Sedes eiusmodi Judiciorum Thesauri nri perpetua
sit Varsavia. Sin vero illinc discederemus, allibique
commoraremur, denominabimus Asepores Consiliarios
Carerosque officiales, quos Aulam nram Regiam insequi
velimus.

2do.

Congressus Ordinarius Iudiciorum Thesauri ad Latus
nrum toties instituendus erit, quoties necessitas id
expostulabit, vel Praeses Iudicari iubebit; Congredi-
entur tamen Apsessores semel ad minimum per
Septimum annum.

Apsessores Polonici a Dextra, Saxonici a sinistra
suo Ordine in una Sesse qualiter Natio Sedeant,
Locusq; Absentis Vacuus maneat. Idemq; votis
hac regula & Ratio servanda. Ut Primi Apseso-
res Polonici consecutiue, ita & Saxonici sua vota
dicant, insimulque Supremus Notarius necnon Con-
siliarius Mandacher, intimus Secretarius Pauli, Le-
gitimus Nationum Imperii & reliqui Subalterni Vota
sua informativa non veri Deliberativa habeant.

Archivum in Custodia Supremi Notarij erit. Delibera-
tiones ab utraq; Parte Scriptura Prototypos sine Protocollo
inveniantur, Nobisque Praeses Iudiciorum & Primus Cu-
iusque Nationis Apsessor Constilia & Consultationes
exponant, et utrum Consensum exspectantes, pra-
sentibus ijs, qui nram resolutionem, in Protocollo au-
tentent, si forte Apsessores Iudiciorum in Consultati-
onibus vel resolutionibus suis discrepant, decidenda
nobis tradentur, una cum Extractu Protocollis
singula Vota et rationes cuiuslibet Apsessoris Con-
tinentis, illorum differentia.

Pradicti Administratores & officiales singulis Annis curam Iu-
dicijs Thesauri sui seu locum Delegatis ac Deputatis Natio-
nes suas exhibere stricti erunt. Si Dubia & Defectus ani-
madvertentes Iudicijs Thesauri notitiam dent. expectantq;
inde resolutionem et approbationem. Singulis Annis et Ad-
ministratores & officiales computum suum iustificabunt.

Elapso Trimestri anni officiales pecunias reddituum per-
ceptas ad Thesaurum omnium Regionum portabunt ubi ad
Supremo Notario Licitationes pro interiori recipiant.
Atq; pro simili Licitatione pecunias acceptas Principa-
li Questori tradet ambo autem Iudicijs Thesauri in
continenti et absque remora specificacionem ac normam
perceptorum pecuniarum portigent.

Vti Supremi Notarij Licitatio verificat officialium Ratio-
nes, Ita Principalis Questoris Testimonium iustificat Elar-
gitiones a Supremo Notario factas. Principalis Questor
portiget singulis Annis ultimo die Decembris de-
as Nationes Iudicijs Thesauri, indeque pro sua
securitate recipiet approbationem et Licitationem.

In reliquis experientia reru Magistra & Doga pro
qualitate circumstantiarum suo tempore dabunt quid senti ordi-
nationi ad eundem modum aut minus erit
Valore manuum circa digilla
IX Mensis Decbris

Augustus Rey

Handwritten notes or signatures at the bottom right corner.

Congressus Ordinarius Iudiciorum Thesauri ad Latus
nrum toties instituendus erit, quoties necessitas id
expostulabit, vel Praeses indicari iubebit; Congredi-
entur tamen Apsessores semel ad minimum per
septimum annum.

3tio.

Apsessores Polonici a Dextra, Saxonici a sinistra
suo Ordine in una sede qualiter Natio Sedeant,
Locusq; absentis vacuus maneat. Idemq; votis
hac regula & Ratio servanda. Ut Primi Apseso-
res Polonici consecutiue, ita & Saxonici sua vota
dicant, insimulq; Supremus Notarius necnon Con-
siliarius Mandacher, intimus Secretarius Pauli, Le-
gitimus Nationum Imperii & reliqui subalterni vota
sua informativa non veri deliberativa habeant.

4to.

Archivum in Custodia Supremi Notarii erit. Delibera-
tiones ab utraq; Parte scriptura Prototyppo sine Protocollo
inveniantur, Nobisque Praeses Iudiciorum & Primus cu-
iusque Nationis Apsessor Constilia & Consultationes
exponant, et utrum Consensum exspectantes, pra-
sentibus ijs, qui nrām resolutionem, in Protocollo au-
tentent, si forte Apsessores Iudiciorum in Consultati-
onibus vel resolutionibus suis discrepant, deciden-
do Nobis tradentur, una cum Extractu Protocollis
singula vota et rationes cuiuslibet Apsessoris Con-
tinentis, illorum differentia.

Praedicti Administratores & officiales singulis annis curam Iu-
dicijs Thesauri nrī seu locum Delegatis ac Deputatis Ratio-
nes suas exhibere solentur erunt. Si dubia & Defensio ani-
madvertentes Iudicijs Thesauri notitiam dent. expectantq;
inde resolutionem et approbationem. Singulis annis et ad-
ministratores & officiales computa sua iustificabunt.

16.

Elapso Trimestri anni officiales pecunias reddituum per-
ceptas ad Thesaurum omnium Regionum portabunt ubi ad
Supremo Notario Iurisdictiones pro interiori recipiant.
Ite pro simili Iurisdictione pecunias acceptas Principa-
li Quæstorio tradet ambo autem Iudicijs Thesauri in
continenti et absque remora specificationem ac normam
perceptorum pecuniarum portigent.

17.

Uti Supremi Notarij Iurisdictione verificat officialium Ratio-
nes, Ita Principalis Quæstoris Testimonium iustificat Elar-
gitiones a Supremo Notario factas. Principalis Quæstor
portiget singulis annis ultimo die Decembris de-
as Nationes Iudicijs Thesauri, indeque pro sua
securitate recipiet approbationem et Iurisdictionem.

In reliquis experientia rerū Magistrū & eorū pro
qualitate circumstantiarū suo tempore docebunt quid p̄tenti Ad-
nationi addendū mutandū aut minuendū sit. In quorū fide et
valore manu p̄p̄ria cum sigillis nrī apposimus. Gedani die
ix Mensis Decbris MDCCLX. Anno Regni Veri
Xo. No. 189.

Augustus Rex

Handwritten notes or signatures at the bottom right corner, including the name 'Augustus Rex' and other illegible text.

RKP 1283/116

Handwritten signature in cursive script, possibly reading "Richard B. ...".

Utq; omnes errores pro possibili evitentur, No-
 tificari ac interdici volumus Cancellarijs, & in Po-
 lonia & M.D.L. ne illi unquam Negotio, reditus
 ad Regiam mensam prorsus spectantes, illis
 modo se immisceant, sed omnes Expeditiones
 Judicij Thesauri illibatas relinquant; quia
 ad Expeditiones Economicae Judicij Thes-
 aurii nri, sigillum intimae Camerae nostrae
 Destinamus.

Et.

Administratores Economiarum Nostrarum, Jurisdi-
 ctione gaudentes simul ac omnes officiales & ser-
 vientes Salinarum, Vectigalium, a Judicij Thes-
 aurii dependentes, a quo etiam mandata & No-
 tis vero approbatio vel confirmatio officiorum
 suorum expectanda: Juramentum autem
 coram Judicij vel Commissarijs nris ex mense
 eorum ordinandi praestandum erit.

Anno.

Cum vero eo Regia via procedat intentio, ut ve-
 ditus Regij Patrimonij successibus nris in integro
 n' solum statu relinquantur, sed etiam in meliore
 statu (ultra tamen Reipca in generali, vel pri-
 vatorum Privilegiorum in particulari preju-
 dicium) redigantur augeantur: Inde pa-
 tenus atq; mandamus, ut Judicij Thesauri

omni cura, augmentis Economiarum rerarum
studeant, omnesq; inuites expensas fideliter
praevidant.

Suo.

Quandoquidem autem perturbatus Domini nostri
Potenti & Status nonnullis privatorum, ad quo-
rundam Prædictorum Regij nostri Patrimonij con-
pationem causam & occasionem præbuit. In-
de volumus ac iubemus, ut Iudicia Thesauri
omne ei impendantur Auditorium, quo omnes hi
Proventus ad Regium nostrum Patrimonium re-
ducantur. Legibusque Publicis de integritate
proventuum Mensurae Regie sancitis
satisfiat: similiter reliquos ad nos Econo-
mias pertinentes, res ipsas vero vel cum
Reipublicæ Consensu antea hypothecatos Fundos
reditusq; omni possibili modo vindicentur, Re-
nisq; Economicis reincorporentur.

Pro.

Ad omnes Innovationes & confusiones bono Ordini
quem interdiximus statimq; Economico contrarias, cui-
tandas, decernimus & iubemus, ut Iudicia The-
sauri Apignationes Donationes Privilegia &
Decreta a Nobis subscripta cuiuscunque Gene-
ris sint, sibi exhiberi procurant, Nobisque ad
revisionem & ratificationem præsentant.

10.

178.

10.

Iniungimus expresse Iudicij Thesauri ut sumptuum
inuitium evitandorum causa Commissarius hinc dele-
gent. quoniam aurem subinde Lugdani & in primis
in Requisitionibus & eisdem generis alijs Cognitis
& Remissis necessaria sit. Idcirco iubemus ut ex his
Casibus omnes expensæ superflue prævidantur.
Commissarius ad aditricus sit. Relationem suam Iudicij
Thesauri immediate transmittere. quod tam Commis-
sarius de rebus respondere quod non dicta Iudicia
de omnibus necessitate hoc exigente informare possint.

11.

Quem in finem Gnali Vigiliarum Praefato Goltz u
et Juremoro Notario Kiensli. quibus per Diploma de
Data 30 Septembris 1709. et die 12 Martij. 1710. No-
bis suas Relationes transmittere immediate inunctum
erat. mandavimus et mandamus ut omnes Relationes
cum submittis mediocrum Iudicij de augendis Econo-
miarum redditibus, Thesauri nostri Iudicij exponant. et
ab his quod ulterius in Commissio negotio peragendum
sit, expectent.

12.

Postquam etiam obtrivimus Serenissimo Antecesso-
res nostros Economias nonnullis privatis in Mercedem lu-
cipe, inde nec hanc prorsum immutari voluimus, manda-
vimus tamen ut habitibus et dignis habitationibus eorum omni-
um proventuum fertilitate locentur. qui locationis precium
per Trimestre Tempus prædeterminent, et de rebus.

in Inventariis Contentis donec satisfactum Valeant. Sane inq
rinnimul et volumus ut duo concordantia Inventaria de Lo
cota Placencia conficiantur, quorum unum Exemplar a
Praeside Regij nri Judicij, alterum vò a Conductore subscri-
batur. Omnes Contractus Libro Contractuum inserantur
& hi a Contractantibus subscribantur quorum originalia
modo infrascripto signata accipiant.

13.

Quod si tamen viderentur magis prodesse Placenciae
quodammodo Administratores concedere, Illuc respicien-
dum ut tales eligantur, quorum fides simul ad esse-
ritas probanda sit. providendi hi quoque mutationibus
ut non tantum singulis annis Rationes suas ex clausis
trimestri pecuniis receptas, Verum etiam Judicium lu-
um de melioratione reddituum ac restrictione expensa-
rum tradant. Negligentes vò fortè reprehendiendi
ac de malorum Administrationem corrigendi sunt.

14.

Omnes generis Contractus & Administrationum Expedi-
tiones p̄ supremum Notarium Thesauri nri Fideliter
& ex vi juramenti eius confectae, a nobis subscribendae
et approbandae sunt, aliter non subsistent. per modum
vò a Praeside contrasignandae & ab eod Notario manu
propria consententur, Tandem sigillis intimae Camerae nrae
consistentur. Casu quoque autem es in loco n̄ epemus, pro
Ratificatione cum annexis rationibus & motibus
qua ad talem Expeditionem curam dedere nobis prom-
ittendae erunt. Fiant Expeditiones gratis ex officio.